
WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 
58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________               

              tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100 

   fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

DEZ/479/2023                                                                                                Jelenia Góra, dnia 28.04.2023 r. 
                                                             

    DO   WYKONAWCÓW 

 

 

Dot. KOMPLEKSOWA USŁUGA PRANIA I DEZYNFEKCJI BIELIZNY SZPITALNEJ 

DLA POTRZEB JEDNOSTEK 

WOJEWÓDZKIEGO CENTRUM SZPITALNEGO KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ” 

NR REFERENCYJNY: ZP/PN/19/03/2023 

PUBLIKACJA OGŁOSZENIA DUUE: 

NUMER OGŁOSZENIA  2023/S 067-199703  Z DNIA 04.04.2023 R. 

 

         Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-

506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak               

w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

ZESTAW 1: 

 
1. Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych 

w niniejszym postępowaniu z 30% na 15%. Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią 

orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości 

zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana 

jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 

k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w 

ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego 

wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę 

kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od 

umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z 

odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co 

prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej 

na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 5% 

Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §3 ust. 2d projektu umowy w 

następujący sposób: Maksymalna wartość kar umownych za zwłokę oraz odstąpienie od 

umowy wynosi łącznie 15% łącznej wartości brutto umowy za 24 miesiące.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

  

2. Zamawiający w §1 ust. 2 projektu umowy zawarł zapis Minimalna wartość zamówienia która 

zostanie zrealizowana podczas trwania umowy to 10% wartości umowy. 



  

 

Prosimy o potwierdzenie, iż nastąpiła tu omyłka i Zamawiający miał na myśli, iż maksymalne 

zmniejszenie wartości zamówienia może wynieść 10% wartości umowy. W innym przypadku 

prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający organizując przetarg, formułując zapisy OPZ, wskazał na 

gwarantowaną wielkość zamówienia na poziomie tylko 10%? Wykonawca jest zobowiązany np. 

do ciągłego utrzymywania w gotowości kadr, niezbędnych do realizacji zamówienia, 

zatrudnionych - zgodnie z umową – na podstawie stosunku pracy. Zamawiający nie rekompensuje 

kosztów ww. zatrudnienia, ani też żadnych innych kosztów związanych z utrzymaniem gotowości 

usługi. Pomimo ponoszenia przez wykonawcę kosztów stałych kontraktu, Zamawiający ogranicza 

się wyłącznie do zapłaty za usługę w zrealizowanej faktycznie części, a więc bez kosztów 

utrzymania gotowości usługi. Z uwagi na powyższe, klauzula ta stanowi nadużycie prawa 

Zamawiającego do kształtowania postanowień SWZ. Przywołane postanowienie jest niekorzystne 

i dyskryminujące wobec wykonawcy, a nadto może być interpretowane jako wyzysk. Możliwość 

ograniczenia wielkości zamówienia do 90%, oznacza, że minimalna wielkość zamówienia została 

określona w sposób rażąco niski. Zamawiającemu przysługuje bowiem prawo do zmiany 

wielkości umowy w zakresie prawie całego kontrakty. Wykonawca podnosi, że ww. 

postanowienie projektu umowy nie stanowią jednoznacznej deklaracji Zamawiającego, co do 

wielkości zamówienia lub gwarancji do tejże wielkości. Przywołane postanowienie dowodzą, że 

wielkość kontraktu, i tym samym, rzeczywiste potrzeby Zamawiającego, są zdecydowanie poniżej 

założeń i wartości określonych w SWZ, oraz że mogą nie przekroczyć nawet 10% 

przewidywanego wynagrodzenia wykonawcy. Tym samym, w ocenie Wykonawcy, wątpliwym 

jest, aby podany w SWZ zakres zamówienia, był wartością i wielkością rzeczywistą, która 

powinna stanowić podstawę wyceny oferty. Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę zapisu 

§1 ust. 2 projektu umowy na: Minimalna wartość zamówienia która zostanie zrealizowana 

podczas trwania umowy to 90% wartości umowy. 

 

  Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

3. Zamawiający w dokumentacji postępowania wskazał przesłanki wykluczenia z art. 108 

oraz art. 109 ust. 4 pkt. 1 ustawy PZP. Celem nie, wprowadzenia Zamawiającego w błąd, 

prosimy zatem, o dostosowanie elektronicznej wersji JEDZ – załącznik nr 6 wyłącznie do 

powyższych przesłanek. 

 

    Odpowiedź: Zamawiający udostępnia zmieniony załącznik nr 6 w załączeniu. 

 

 

4. Zamawiający w §5 ust. 4, 4.1 zawarł zapisy: 

 

4. Wykonawca lub Zamawiający, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia wejścia w życie 

nowych przepisów dokonujących zmian obciążeń publicznoprawnych (ust. 2.1 – 2.4) albo zmian cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją niniejszej umowy (ust. 2.5), może zwrócić się do 

Zamawiającego / Wykonawcy z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia, jeżeli zmiany te będą miały 

wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Zasadność zmiany wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy z ww. przyczyn będzie rozpatrywane w poniżej opisanym trybie: 

4.1 Wykonawca wraz z wnioskiem będzie zobowiązany pisemnie przedstawić Zamawiającemu 

szczegółową kalkulację uzasadniającą odpowiednio wzrost albo obniżenie kosztów, wynikający ze 



  

zmiany ww. przepisów dokonujących zmian obciążeń publicznoprawnych (ust. 2.1 – 2.4) albo zmian 

cen materiałów lub kosztów. Z uprawnienia tego może skorzystać również Zamawiający. Jeżeli po 

upływie 14 – dniowego terminu Wykonawca nie zwróci się do Zamawiającego o zmianę 

wynagrodzenia, Zamawiający uzna, iż powyższe zmiany przepisów albo dokonujących zmian 

obciążeń publicznoprawnych (ust. 2.1 – 2.4) albo zmian cen materiałów lub kosztów nie mają 

faktycznego wpływu na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.  

 

Wnosimy usunięcie terminu granicznego 14 dni na zgłoszenie wniosku o zmianę wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy. Ustawa w swojej treści w żadnym miejscu nie wskazuje terminu 

wiążącego obie strony przy dokonywaniu zmiany wysokości wynagrodzenia, zatem zapis umowny 

budzi w wątpliwość faktycznej woli Zamawiającego do udziału w tym procesie. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 Zamawiający dokonuje autokorekty formualarza ofertowego w celu ujednolicenia zapisów z 

SWZ w zakresie oceny oferty. W Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 zmianie ulega 

punktacja. Zmieniony załącznik nr 2 w załączeniu. 

 

UWAGA !! W SWZ zmianie ulega: 

Termin składania ofert i otwarcia ofert, termin związania ofertą:  

Było: 

 
20. Termin składania i otwarcia ofert 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/747836   w terminie do dnia 05.05.2023 r. do godziny. 11:00.  

2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 05.05.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego poprzez 

odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

3. Termin związania ofertą do dnia 2.08.2023. r. 

Jest: 
20. Termin składania i otwarcia ofert 

4. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy zakupowej:  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/747836   w terminie do dnia 08.05.2023 r. do godziny. 11:00.  

5. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 08.05.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego poprzez 

odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 12.1. 

6. Termin związania ofertą do dnia 5.08.2023. r. 

 

======================================================================= 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w 

w/w postępowaniu. 

 

 

                                                                                                             ………. ……….                                 

                                                                                                          Z up. Dyrektora WCSKJ 

 

https://platformazakupowa.pl/..........
https://platformazakupowa.pl/..........
https://platformazakupowa.pl/..........
https://platformazakupowa.pl/..........

		2023-04-28T14:44:39+0200




